中国交通运输协会培训中心文件

中交协培字（2019）96号

关于举办公路路面路基养护技术规范及再生技术规范宣贯暨公路养护技术培训会

各有关单位：

交通运输部发布公告了《公路沥青路面养护技术规范》(JTG5142-2019），作为公路工程行业标准，自2019年9月1日起施行，原《公路沥青路面养护技术规范》(JTJ 073.2-2001)同时废止，《公路沥青路面再生技术规范》（JTG/T 5521-2019），作为公路工程行业推荐性标准，自2019年11月1日起施行，原《公路沥青路面再生技术规范》（JTG F41—2008）同时废止。

为帮助各单位相关技术人员提前掌握《规范》的主要修订内容与重点难点，切实解决工作中的疑难问题，中国交通运输协会培训中心决定举办“公路路面路基养护技术规范及再生技术规范宣贯暨公路养护技术培训会”，望各单位积极组织人员参加。现通知如下：

培训内容
	内容
	主讲专家

	《公路沥青路面养护技术规范》(JTG5142-2019）编制背景、主要修订内容及养护管理，沥青路面路况调查与评价、日常养护、养护工程设计要求、养护工程技术及其他养护内容
	刘振清（主编）郭银涛（第一参编人）

	沥青路面预防及修复养护技术及工程应用案例解析

	《公路沥青路面再生技术规范》（JTG/T 5521-2019）修订解读
	徐  剑（主编）

刘振清（参编）

	沥青路面冷再生技术分类、材料工艺、施工质量及工程案例解析

	《公路沥青路面养护设计规范》编制背景、主要内容及设计方法
	王松根（主编）
刘振清（参编）

	沥青路面养护工程技术设计、施工图设计及其设计案例解析

	《公路路基养护技术规范》编制背景、主要制定内容及养护管理，路基状况调查与评价、日常养护、养护工程设计要求、养护工程技术及工程应用案例解析。
	王松根（主编）
宋修广（参编）
刘振清（参编）

	《公路养护安全作业规程》编制背景、主要修订内容及关键技术条文解读
	刘振清（参编）葛  智（参编）高发亮（参编）

	公路养护新技术、新材料、现场提问、交流研讨和相关答疑

二、培训对象

各省、市交通主管部门、市政建设管理部门、科研单位、高等院校等从事公路养护、施工、设计、检测、质量监督、监理、维修加固管理人员与养护专用材料、生产企业的专业技术人员、管理人员等。
三、培训时间、地点

第一期2019年11月22日--24日（22日报到）沈阳

第二期2019年12月20日--22日（20日报到）郑州

第三期2019年12月27日--29日（27日报到）武汉

第四期2020年01月10日--12日（10日报到）杭州
第五期2020年02月15日--17日（15日报到）成都
第六期2020年03月20日--22日（20日报到）广州
四、培训方式

本次培训邀请《规范》编写专家与沥青路面养护方面的专家、教授主讲。会议以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

其他事项

培训费每人2200元(含培训、资料、专家、场地、证书、餐费等费用)培训期间住宿统一安排，费用自理。

六、报名方式

凡参加培训人员请填好报名回执表并提前传真或发邮件至我会，我会将在开班前一周内发《报到通知书》告之详细地点等事项。
报名电话：010-63898968    邮箱：bzjsxg@163.com

附：报名回执表
                                中国交通运输协会培训中心

                                  二0一九年九月二十九日

附件：
关于举办《公路沥青路面养护技术规范》(JTG5142-2019）宣贯暨公路沥青路面养护技术专题培训班

报名回执表
经决定，我单位选派以下人员参加培训班：

	单位名称：
                                         (签章)
	传  真

	通讯地址：
	邮  编

	是否住宿    □是    □否
	住宿要求：□标准间    □  单间

	姓   名
	性别
	职务
	地点
	电话
	手    机
	E-mail

	班次：沈阳□   郑州□  武汉□  杭州□  成都□  广州□       培训费：2200 □
培训认证费：4200（道路养护工程师）□

	道路养护工程师：参加培训的学员可自愿申报住房和城乡建设领域从业人员《道路养护工程师》中高级岗位证书，可在中国建设人才服务信息网全国建设人才信息公共服务平台进行有效查询，该证书全国通用、联网查询，是高技能人才持证上岗、考核、能力评价和晋升的重要依据。（需要申报的学员请联系会务组）

	您对学习讨论内容有何意见与建议
	您所希望增加的学习讨论内容与专题

注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，发邮件到bzjsxg@163.com；
电  话：010-60219972                       传  真：010-60219972

联系人：何桂荣                             手  机：13718213717